
  
 

                             Espírito Santo – quarta-feira, 1° de agosto de 2018 – Ano VI, Edição nº 473 
 

 

 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número180801d3191   

 

Legislação 
Portaria 

PORTARIA N° 565/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 04/07/2018, KEYLA MONTEIRO VANZELER do cargo de Encarregada de Arquivo e Patrimonio 
- CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES,04 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 519/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 30/06/2018, ANNY KATHARINY FREIRE PEIXOTO do cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar - AGP.4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 

de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES,30 de junho de 2018. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 520/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 02/07/2018, KELLY BARCELOS DE SOUZA do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.0, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES,02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 



   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180801d3191  
 

   Página | 2 
 Ano VI – Edição nº 472 

1 de agosto de 2018 

PORTARIA N° 521/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 02/07/2018, LUIZ RODRIGUES DA SILVA do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES,02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 522/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 02/07/2018, ERIK DE OLIVEIRA SILVA do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES,02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 523/2018 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

 
 EXONERAR, a partir de 02/07/2018, GUSTAVO DE SOUZA LIMA DIAS do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar 
- AGP.4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 

15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
Cariacica/ES,02 de julho de 2018. 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 

 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180801d3191  
 

   Página | 3 
 Ano VI – Edição nº 472 

1 de agosto de 2018 

PORTARIA N° 524/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 02/07/2018, VIVIANE KEULY FURTADO RAMOS do cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar - AGP.2, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 

de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES,02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 525/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 02/07/2018, JOÃO LUIZ CLAUDIO do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - AGP.1, do 

quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES,02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 526/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 EXONERAR, a partir de 02/07/2018, CLÁUDIO ROGERIO SIQUEIRA do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

 
Cariacica/ES,02 de julho de 2018. 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180801d3191  
 

   Página | 4 
 Ano VI – Edição nº 472 

1 de agosto de 2018 

PORTARIA N° 527/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 EXONERAR, a partir de 02/07/2018, ANDRÉ BASÍLIO BARBOSA do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES,02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 528/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 02/07/2018, ENI LEITÃO FERREIRA do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - AGP.5, 

do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES,02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 529/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

 
 EXONERAR, a partir de 02/07/2018, RENATA GEORGIA CORREA do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.2, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES,02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

 
 
 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180801d3191  
 

   Página | 5 
 Ano VI – Edição nº 472 

1 de agosto de 2018 

PORTARIA N° 530/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 02/07/2018, SUELLEN DOS SANTOS FARIAS do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar 
- AGP.5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 

15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES,02 de julho de 2018. 
 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 531/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 02/07/2018, FABRÍCIO CAMPOS HACKBART do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.2, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES,02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 532/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 

 EXONERAR, a partir de 02/07/2018, JOSUE DE ASSIS ALVES do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - AGP.3, 

do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES,02 de julho de 2018. 
 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180801d3191  
 

   Página | 6 
 Ano VI – Edição nº 472 

1 de agosto de 2018 

PORTARIA N° 533/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 02/07/2018, FERNANDA DA SILVA DE SOUZA do cargo de Assessor Legislativo - CL3, do 

quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES,02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 534/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 02/07/2018, ALOIR JOÃO PALAORO do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - AGP.5, 

do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES,02 de julho de 2018. 
 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA N° 535/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 02/07/2018, ALESSANDRA FIRME CORREA PIMENTEL do cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar - AGP.4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 

de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES,02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 

 
 
 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180801d3191  
 

   Página | 7 
 Ano VI – Edição nº 472 

1 de agosto de 2018 

PORTARIA N° 536/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 02/07/2018, MARGARIDA DE FATIMA ASTORI do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar 
- AGP.1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 

15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES,02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 537/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 02/07/2018, MANOEL JOSE DE OLIVEIRA do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES,02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 538/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, ADILSON ALVES SOARES no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - AGP.0, 

do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180801d3191  
 

   Página | 8 
 Ano VI – Edição nº 472 

1 de agosto de 2018 

PORTARIA N° 539/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, ERIK DE OLIVEIRA SILVA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - AGP.5, 

do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 540/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, LUCAS ALVES DA SILVA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - AGP.1, 

do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 541/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, RAMON CASAGRANDE no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - AGP.4, do 

quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180801d3191  
 

   Página | 9 
 Ano VI – Edição nº 472 

1 de agosto de 2018 

PORTARIA N° 542/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, ALYSSON ASSIS DOS ANJOS no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 543/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, VIVIANE KEULY FURTADO RAMOS no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar 
- AGP.5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 

15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 544/2018 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, ROSIANY NEVES BRANDAO no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 

 
 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180801d3191  
 

   Página | 10 
 Ano VI – Edição nº 472 

1 de agosto de 2018 

PORTARIA N° 545/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, BRENNO PIRES CABRAL no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - AGP.5, 

do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 546/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, ADEILDO DE OLIVEIRA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - AGP.5, do 

quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 547/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, JOÃO LUIZ CLAUDIO no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - AGP.2, do 

quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

 
 
 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180801d3191  
 

   Página | 11 
 Ano VI – Edição nº 472 

1 de agosto de 2018 

PORTARIA N° 548/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, CLAUDIO ROGERIO SIQUEIRA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 549/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, FLAVIA SOARES RANGEL DE ARAUJO no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar - AGP.5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 

de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 550/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, FABIO DE ALCANTARA VON RONDON no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar - AGP.5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 

de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180801d3191  
 

   Página | 12 
 Ano VI – Edição nº 472 

1 de agosto de 2018 

PORTARIA N° 551/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, ELIAS DE SOUZA VIANA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - AGP.2, do 

quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 552/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, FABRICIO CAMPOS HACKBART no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 553/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, JOSUE DE ASSIS ALVES no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - AGP.1, 

do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180801d3191  
 

   Página | 13 
 Ano VI – Edição nº 472 

1 de agosto de 2018 

PORTARIA N° 554/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, MARIA DE FATIMA WITT no cargo de Assessor Legislativo - CL3, do quadro de 

pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei 
nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA N° 555/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, ELIANE CANDIDO DA SILVA DE BRITO no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar - AGP.4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 

de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA N° 556/2018 

 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, SABRINA SARRIA DE SOUZA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 

PORTARIA N° 557/2018 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180801d3191  
 

   Página | 14 
 Ano VI – Edição nº 472 

1 de agosto de 2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, MANOEL JOSE DE OLIVEIRA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 558/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, JULIANA MARÇAL AMBROSIO no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 559/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, FERNANDO CARDOSO FERREIRA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 

 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180801d3191  
 

   Página | 15 
 Ano VI – Edição nº 472 

1 de agosto de 2018 

PORTARIA N° 560/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, ALOIR JOÃO PALAORO no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - AGP.4, do 

quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 561/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, ALESSANDRA FIRME CORREA PIMENTEL no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar - AGP.3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 

de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 562/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 02/07/2018, JOSE CLEVER HERBEST no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - AGP.4, 

do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180801d3191  
 

   Página | 16 
 Ano VI – Edição nº 472 

1 de agosto de 2018 

PORTARIA N° 566/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 04/07/2018, ADEMIR PEREIRA MARINS no cargo de Encarregado de Arquivo e Patrimônio - CL3, 

do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 04 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 567/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais. 
 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR, a partir de 04/07/2018, o servidor ADEMIR PEREIRA MARINS no cargo comissionado de Encarregado de Arquivo e 

Patrimônio – CL3, para prestar serviço em regime de tempo integral, atribuindo-lhe uma gratificação de 80% (oitenta por cento), nos 

termos da Lei nº 1780/87.  
 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 04 de julho de 2018. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 564/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais. 
 
 

RESOLVE: 
 

 

DESIGNAR, a partir de 02/07/2018, a servidora MARIA DE FATIMA WITT no cargo comissionado de Assessor Legislativo – CL3, 

para prestar serviço em regime de tempo integral, atribuindo-lhe uma gratificação de 80% (oitenta por cento), nos termos da Lei nº 
1780/87.  
 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 

 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180801d3191  
 

   Página | 17 
 Ano VI – Edição nº 472 

1 de agosto de 2018 

PORTARIA N° 573/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,  
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR o Sr. MIGUEL CARDOSO GOMES ROCHA, para substituir a servidora JOELMA SILVA RANGEL, Secretário de Serviços 

Gerais e Complementos – CL1, no período de 09/07/2018 a 07/08/2018, durante o afastamento do titular para gozo de férias, nos 
termos da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 09 de julho de 2018. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 

PORTARIA N° 568/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,  
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR a Sra. LUCINETE RIBEIRO FARIAS, para substituir a servidora CLAUDIA ELIANE MATUSOCH SARMENTO, Assessor 

de Mecanografia –CL3, no período de 02/07/2018 a 31/07/2018, durante o afastamento do titular para gozo de férias, nos termos da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

     Cariacica/ES, 02 de julho de 2018.  
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 563/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

 CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a partir de 01/08/2018, na forma do art.122 da Lei Complementar 

nº029, de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012, os servidores relacionados abaixo: 
 

NOME CARGO PERIODO 

Adelaide Ferreira Raposo Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4 02/01/2017 A 02/01/2018 

Allyne dos Santos Gonçalves Assessor de Imprensa – CL3 03/04/2017 A 03/04/2018 

Angela Julia Souza Fernandes Auxiliar de Serviços Gerais 15/03/2017 A 15/03/2018 

Antonio Carlos Fernandes Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4 02/05/2017 A 02/05/2018 

Danielly Martins Cassunde Baldan  Assessor de Comunicação – CL2 03/05/2017 A 03/05/2018 

Elisangela Goncalves Rodrigues Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP3 04/05/2017 A 04/05/2018 

Elza Rita da Silva Vittorazzi Auxiliar de Serviços Gerais 12/02/2017 A 12/02/2018 

Guilherme Hecher de Vargas Encarregado de Recursos Humanos – CL3 01/07/2017 A 01/07/2018 

Jonas Ferreira Campos Técnico em Contabilidade 15/03/2017 A 15/03/2018 

Marcelo Rodrigues Ribeiro Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4 03/07/2017 A 03/07/2018 

Maria das Graças Rocha da Costa Trancoso Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4 02/01/2017 A 02/01/2018 

Maria de Lourdes Nunes Teixeira Alves Encarregado Legislativo – CL4 02/02/2017 A 02/02/2018 

Rosimar Correa da Silva Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4 02/01/2017 A 02/01/2018 

Sarita Bremmenkamp Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5 01/08/2017 A 01/08/2018 
 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 
                                               

Cariacica/ES, 02 de julho de 2018. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180801d3191  
 

   Página | 18 
 Ano VI – Edição nº 472 

1 de agosto de 2018 

PORTARIA N° 574/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

 CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a partir de 03/09/2018, na forma do art.122 da Lei Complementar 

nº029, de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012, os servidores relacionados abaixo: 
 

NOME CARGO PERIODO 

Ely Alcides dos Reis Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5 01/07/2017 A 01/07/2018 

Lindalva Alves Gianizeli de Cerqueira Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP0 01/06/2017 A 01/06/2018 

Marcos Antonio Alcantara Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4 05/01/2017 A 05/01/2018 

Marta Maria de Lima Cunha  Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5 02/01/2017 A 02/01/2018 

Prisllayne Falcao dos Santos Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5 08/04/2017 A 08/04/2018 

Rosilda Gonçalves Schmidtberger de Faria Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4 07/10/2016 A 07/10/2017 

Rosimar Correa da Silva Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4 02/01/2017 A 02/01/2018 
 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

                                               
Cariacica/ES, 01 de agosto de 2018. 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador

